[image: image1.jpg]

НЕДОКУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13 сентября 2019 года                      п. Недокура                                      №  39-197р

О внесении изменений и дополнений

в Устав  Недокурского сельсовета.

На основании протеста прокуратуры, в целях приведения Устава Недокурского сельсовета в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 21, 25 Устава, Недокурский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Недокурского сельсовета,  следующие изменения:

1.1. в статью 21.

 пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

«1.11 Иные полномочия представительных органов муниципальных образований определяются федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними конституциями (уставами), законами субъектов Российской Федерации, уставами муниципальных образований..»;

- дополнить пунктами 1.12., 1.13. следующего содержания:

«1.12.принятие решения об удалении главы муниципального образования в отставку;
1.13. утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.
1.2. в  статье 59  пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.»

2. В течение пятнадцати дней Главе сельсовета В.И.Просовой представить настоящее решение на регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. После проведения государственной регистрации настоящего решения, опубликовать его в средствах массовой информации в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию планово-бюджетную, народному образованию и правопорядку (Трефилова Н.В.).
5. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края вступает в силу после официального опубликования в газете «Недокурская газета» и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель
сельского Совета депутатов                                                              В.Н.Секурцева
Глава Недокурского сельсовета                                                            В.И. Просовая